CLASSIS SECUNDA.
CARDIACORUM
 NERVEORUM.

Quae vires infundunt nervis roborantes, & spirituum vividiorem efficiunt motum, nervea recte dicuntur. Indicantur, quando cognoscuntur vires deficere, simulque apparent evidenter signa languoris ad omnes motus musculares, etiam ubi valde impediuntur exercitia sensuum, imprimis vero, si tum simul cernuntur signa clara humorum crassiiorum per reliqua vas. BOERHAAVE. L. B. Van SWIETEN. A

A N I M A L I U M
 EXHALATIONES

PER ACCUBITUM.

Effeta, & præ languore interitura corpora, animali exhalatione refici antiquitati notum fuisse, DAVIDIS exemplo confirmatum, hodie familiare, vide *Illytr. L. B. Van SWIETEN Comment.* Nec tamen aut his, aut aliis evidentioribus exemplis adeo juvenilis vigoris bona, in senis corpus attracta accubitu deduci, ut jam hoc elanguidum sensim depereat, probatum, quanquam & id plurimis pronunciatum sit. Nam etsi id ipsum verum, aegritudines contagiosas esse posse, & accumbenti corpori communicari; ita ex impuro lecti socio multos tabidos factos olim sanissimos probe

probe meminit **CL. HUXHAM** de constitut. Aeris & morbis Epidemicis, ita de canum in podagra usu plurimus **BORELLUS**, factum alii confirmant, & ultimo de cane podagræ magnete, obs. dedit in Acad. N. C. Vol. VI. van **WOENSEL**; haec tamen id non fatis demonstrant. Sed quid est in perspirabili reficiens? et si sua cuique animali atmosphæra est, a propria individuorum fabrica dependens, est tamen omni subtilissimum odoratum principium ab eadem; docet inquirendis aliis, animalium tagacitas; hoc suscipi, suscepit refocillare exhaustum posse, maxime si e juvenili vegeto corpore emanet tanta copia, ut calculo docuit **SANCTORIUS**, haud mirum. **AUGUSTI** Cæsaris suaveolens corporis atmosphæra, ni adulatibus scripta, insolita: sed etiam sudorem axillæ sinistræ tempore æstivo moschum redoluisse, alias hoc odore liberum, **PRÆCEPTOR** meminit,

VEGETABILIA GRATI VAPORES.

AURANTII flores *Offic.* p. 31.

CITRII flores *Offic.* p. 32.

CROCUS *Offic.* *Botanicorum.* Classis Naturaliſ Liliorum. *Germ.* Saffran. *Gallis* Safran. *Anglis* Saffron.

Crocus, floribus fructui impositis, tubo longissimo, *officinarum*, est pistillum ovarii in tres lacinias fissum, non ipse flos. Mira species materiæ, ad oleosum spirituofum pertinens: recens fragrantí odore prædita, coloris rutili, pinguis, flexilis, tritu difficilis, manus fricantis inficiens, probatur: talis est crocus Austriacus non

non solum in spiritu vini rectificatissimo totus solubilis, sed etiam in spiritu vini rectificato, imo etiam totus in aqua. Ad varia olim, ut etiam hodie adhibetur, docet epicrocium, crocorancis, opera aurichalcea, *mignature* &c. itidem condimenti loco multis usurpatur nationibus.

USUS MEDICUS, externus, odorati moderate croci ad animales spiritus excitandos eximius, **BOER-HAAVE**. In Pulmonibus affectis peculiare quid praefstat. **FR. HOFFMANN de Medic. Selectioribus**. Immoderate caput gravans, mentem turbans, fardonicus, apoplecticus, lethalis, **GALENUS**, **FABER LYNCÆUS**, **BORELLUS**, L. B. van **SWIETEN**. Internus iisdem conditionibus idem, minori dosi exhilarans, majori sensus omnes sopiens, ut vinum, & opium; etiam virgines pro provocandis menstruis majori croci dosi indulgentes in immoderatos risus solutas **RIVERIUS** vidit, & alios casus alii habent, ut recte de salubri, vel noxia croci dosi queratur: In hac audaces multi, multi timidi; liberalior nec sequendus **LINNÆUS**, dum croci Orientalis, & Britannici drachmam dimidiam, tincturæ croci tantumdem, extracti croci grana XV. pro dosi exhibet. Duæ tertiae ejusdem convenientissima dosis est, non affuetis. Difficulter recens, pinguis, pulverisatur, massæ pillulari, elektuario, incorporari integer potest, etiam in præparatis dari in melancholia, tristitia involuntaria, passione hysterica, in suscepto miasmate, languente natura in expulsione exanthematis: etiam laudatur scopo sudorifero, emmenagogico: externe crocum abdomini applicatum vomitus sistere **LINNÆUS**.

PRÆPARATA. *Extraduum* croci. *Essentia* croci, quæ cum spiritu croci in nostris officinis extrahitur dicitur, minori dosi a guttis V ad X pro dosi danda, alia paulo majori.

JASMI-

JASMINI Flores *Off. Botanicorum. Classis Naturalis Oligantherarum. Germ. Jasmin. Gallis Jasmins. Anglis Jessamy.*

Variae hujus plantæ species sunt; Jasminum foliis oppositis, pinnatis, album vel maxime nobis officinale est, ut inde paretur oleum odoratum.

USUS MEDICUS veteribus haud cognitus, recentioribus inter illa, quæ grato odore languentes spiritus reficiant, & moveant, maxime floris, qui etiam infundi possit. gratus.

PRÆPARATUM. *Oleum* jasmini, quod diversis modis multis paratur, per infusionem his, per expressionem cum amygdalis, cum gossypio, oleo Benzimbito, instratis jasmini foliis, aliis: unguentis &c. odoris gratia additur.

LILII ALBI flores. *Off. Botanicorum. Classis Naturalis Liliorum. Germ. weisse Lilien. Gallis Lis blanche. Anglis The White Lilly.*

Lilium foliolis sparsis, corollis campanulatis, intus glabris. Flores pulcherrimi candidi campanulam seu calathum efformantes admodum odorati sunt, caput, ut jasminum tentantes naribus diutius suppositi. Quod vero illis ineft volatile odoratum, nec facile elici, nec coerceri potest, cito evanidum: præter flores, anteræ excitantes, radix emolliens aliis classibus inferendæ sunt.